
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543622246055504 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   18/12/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 

lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 

cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 

asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 

justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 

necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 

antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 

que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno 18.12.2025

Expediente: 2025/00042365H

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno 
ordinario18.diciembre.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543622246055504 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00036243Z.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas por el Excmo. 
Ayuntamiento Pleno, los días 20 de noviembre (ordinaria); 25 de noviembre 
(extraordinaria); 27 de noviembre (extraordinaria y urgente) y 4 de diciembre 
(extraordinaria y urgente) de 2025. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
ESPECIAL DE CUENTAS

2. Intervención. 
Número: 2025/00041715N.

Expediente de Reconocimiento extrajudicial de crédito nº 3/2025.
 

3. Secretaria General. 
Número: 2025/00036410C.

Acuerdo precio público por matriculación en cursos de formación a través de la 
iniciativa “Aula Mentor” del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.

 
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO Y 

CONTRATACIÓN

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00014103T.

Aprobación Definitiva de la Modificación del artículo 8.6.3 de las normas 
urbanísticas (ordenación detallada) del Plan General Municipal de Cáceres. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543622246055504 en http://sede.caceres.es

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00021660J.

Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para la ordenación de volúmenes 
para la instalación de ascensor y nuevo acceso a edificio residencial, en calle 
Alborada nº 4.

 

6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00036620N.

Aceptación de la cesión gratuita y entrega, por parte de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública de la Junta de Extremadura, a favor del 
Ayuntamiento de Cáceres, de la parte de la Vía Ciclista Urbana y Senda 
Peatonal en el Camino de los Carboneros - Universidad, para la conexión de la 
Ronda Puente Vadillo con el Campus Universitario de Cáceres.

 

7. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00007711A.

Renovación de cesión de uso del inmueble de propiedad municipal situado en 
la Plaza de Espíritu Santo, a favor de la Asociación “Síndrome de Down” de 
Cáceres.

 

8. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00042365H.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 

9. Informes de la Alcaldía.

10. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

11. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00031504J.

Moción de urgencia de la Alcaldía-Presidencia que se somete al Pleno ordinario 
de 18 de diciembre de 2025, relativa a: “Ampliación del plazo de información 
pública de Aprobación Inicial de la Modificación puntual del Plan General 
Municipal de Cáceres, para la ordenación detallada del ámbito dotacional QL-
22.01 de la Avda. Virgen de Guadalupe”. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543622246055504 en http://sede.caceres.es

12. Ruegos y preguntas.

Esta Alcaldía Presidencia RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 18 de diciembre de 2025 a 
las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2025-12-15T12:34:54+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-12-15T12:34:50+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-12-15T12:39:16+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



